
 
 
 



 

Původně měla koza 
docela nenápadnou 
podobu. Jednou však 
došlo k nepříjemné 
události - ubohé zvíře 
uvízlo mezi větvemi 
mladého stromu. 
Zoufale se snažilo 
dobýt zpět ztracenou 
svobodu, leč marně. 
Mladý strom rostl a 
koza byla nucena 
přizpůsobit své tělo 
novým podmínkám 
natolik, že se z ní 
postupně stala žirafa. 
Podobný osud 
nepotkal ovšem jen 
jednu kozu. Bylo jich 
nepochybně mnohem 
víc a v některých 
zemích se žirafy z koz 
dokonce velmi 
rozmnožily. 



 
 

Opice vznikla z člověka, který na sebe přestal dbát, nemyl se, 
nečesal, neholil a nečistil si zuby. Takový tvor nakonec sám sebe 
vyloučil ze společenství slušných lidí, a místo aby používal 
normálních dopravních prostředků, začal skákat z větve na větev. 

 
 



 

 

Stačilo malé zemětřese-
ní, při kterém se přilby 
dostaly dostatečně blízko 
k sobě, aby se mohly 
začít přirozeným 
způsobem rozmnožovat, 
a želvy byly na světě. 

 

 



 

 

Žížala je přímým předchůdcem slona, neboť ze všeho nejvíc 
připomíná chobot. A on to opravdu chobot je. Právě tímto 
chobotem se některé žížaly krmily tak vydatně, že tloustly a 
tloustly, až se vyvinuly do dnešní podoby slona. 

 
 
 


